Nº 88, quarta-feira, 10 de maio de 201711 8 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051000118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL DE CITAÇÃO
(PRAZO DE 15 DIAS)

A Dra. Luciana Lopes Rocha, Juíza de Direito do Juizado de
Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Circunscrição
Judiciária de Taguatinga/DF, na forma da lei, etc... FAZ SABER a
todos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que
por este Juízo tramita a Ação Penal nº 2015.07.1.022942-3, em que o
acusado ARIONALDO GOUVEIA DA SILVA , nacionalidade BRA-
SILEIRA, CONVIVENTE, natural de Brasilia-DF, nascido em
05/11/1994, fil ho de MARIA APARECIDA GOUVEIA DA SILVA  e
NAO CONSTA, incurso nas penas do art. 129, § 9º do Codigo Penal

VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O
TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

Espécie: Termo Aditi vo nº 02 ao Contrato nº 012/2016. Objeto: Pror-
rogação da vigência. Contratada: Fortaleza Serviços Empresariais LT-
DA- EPP. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II , da Lei nº 8.666/93.
Vigência: de 04/05/2017 a 03/05/2018. Data da assinatura:
02/05/2017. P.A. 00.039/2016.

c/c art. 5º, caput, Inc. III  c/c art. 7º, caput da Lei Maria da Penha; ,
quando procurado no endereço constante dos autos não foi encon-
trado, estando, portanto, em lugar incerto e não sabido. Fica, dessa
forma, o acusado CITADO para responder à acusação, por escrito, no
prazo de 10 (dez) dias, a teor do disposto no artigo 396, do Código de
Processo Penal. Outrossim, faz saber que este Juízo está situado no
Edifício do Fórum de Taguatinga/DF, Setor C, Área Especial nº 23,
Sala 151/156, Taguatinga - DF, quinta-feira, 04/05/2017 às 19h.. Eu,
, Juliana Alves Barboza Oli veira, Diretora de Secretaria, o conferi.

LUCIANA  LOPES ROCHA
Juíza de Direito

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO  DA 2ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber que o Exmo. Sr.
Desembargador Presidente, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e o Decreto nº 7.892/13, torna públicos os
preços registrados no Sistema de Registro de Preços, a saber:
Pregão Eletrônico nº 092/2016 - Registro de Preços para a aquisição de materiais elétricos para manutenção.
Ata de Registro de Preços nº 015/2017. Fornecedor: RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. - EPP. CNPJ: 04.176.836/0001-00. Vigência:
12 (doze) meses, contados da data desta publicação.

Item Descrição Qtde. Míni-
ma

Qtde. Registra-
da

Preço Unitário

1 Lâmpada fluorescente compacta, 2 pinos, 18 watts, fluxo luminoso = 1.200 lm,
temperatura de cor = 4.000k, 10.000h. Marca: Osram Referência: Dulux
D18W/840.

300 pç 3.000 pç R$ 8,30

Lote 1
Item Descrição Qtde. Míni-

ma
Qtde. Registra-

da
Preço Unitário

2 Lâmpada fluorescente compacta, tipo T8, 16 watts, fluxo luminoso = 1.200 lm,
temperatura de cor = 4.000k, 15.000h. Marca: Osram Referência:
FO16W/840.

450 pç 4.500 pç R$ 6,32

3 Lâmpada fluorescente compacta, tipo T8, 32 watts, fluxo luminoso = 2.700 lm,
temperatura de cor = 4.000k, 7.500h. Marca: Osram Referência: FO32W/840.

1.500 pç 15.000 pç R$ 6,32

4 Lâmpada fluorescente compacta, tipo TL5, 28watts, fluxo luminoso = 2.600
lm, temperatura de cor = 4.000k, 24.000h. Marca: Osram Referência: SMAR-
TLUX T5 HE 28W/840.

250 pç 2.500 pç R$ 5,72

Ata de Registro de Preços nº 016/2017. Fornecedor: Elétrica Mi neirão EIRELI. CNPJ: 26.032.320/0001-17. Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data desta publicação.

Lote 2
Item Descrição Qtde. Míni-

ma
Qtde. Registra-

da
Preço Unitário

5 Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica potência 12W, base E27,
tensão 110-130 Volts, f luxo luminoso mínimo 680 lm, Marca: Osram Re-
ferência: Duluxstar Mini Twist 12W/865

40 pç 400 pç R$ 12,00

6 Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica potência 12W, base E27,
tensão 220-240 Volts. Marca: Osram Referência: Duluxstar Mi ni Twist
12W/865

40 pç 400 pç R$ 12,00

7 Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica, potência 23W, base
E27, tensão 110-130 Volts. Marca: Osram Referência: Duluxstar Mini Twist
23W/865

150 pç 1.500 pç R$ 12,50

8 Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica, potência 23W, base
E27, tensão 220-240 Volts, Marca: Osram Referência: Duluxstar Mini Twist
23W/865

150 pç 1.500 pç R$ 12,50

9 Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica, potência de 42W a
45W, base E27, tensão 220 Volts Marca: Osram

40 pç 400 pç R$30,28

10 Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica, potência 105W, base
E40, tensão 220V, Marca: Osram

7 pç 70 pç R$ 115,00

Ata de Registro de Preços nº 017/2017. Fornecedor: MGS Brasil Distribuidora Ltda. - EPP. CNPJ: 25.329.901/0001-52. Vigência: 12
(doze) meses, contados da data desta publicação.

Lote 3
Item Descrição Qtde. Míni-

ma
Qtde. Registra-

da
Preço Unitário

11 Inversor eletrônico CC para lâmpada fluorescente compacta 4 pinos, potência
de 9 watts, de 24 volts DC, freq. 25 KHz, garantia de 2 anos. Marca: Intral

15 pç 150 pç R$ 21,80

12 Reator eletrônico para 02 lâmpadas fluorescentes tubulares T5 HE 28W,
220V, 60 Hz. Marca: Intral

60 pç 600 pç R$ 50,90

13 Reator eletrônico de alto fator de potência para uma lâmpada fluorescente T8
de 16W, bivolt (127V/220V). Marca: Intral

75 pç 750 pç R$ 22,20

14 Reator eletrônico de alto fator de potência para uma lâmpada fluorescente T8
de 32W, bivolt (127V/220V). Marca: Intral

200 pç 2.000 pç R$ 22,20

15 Reator eletrônico de alto fator de potência para duas lâmpadas fluorescentes
T8 de 16W, bivolt (127V/220V). Marca: Intral

200 pç 2.000 pç R$ 25,63

16 Reator eletrônico de alto fator de potência para duas lâmpadas fluorescentes
T8 de 32W, bivolt (127V/220V. Marca: Intral

200 pç 2.000 pç R$ 27,20

Ata de Registro de Preços nº 018/2017. Fornecedor: Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda. - EPP. CNPJ: 15.984.883/0001-99.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da data desta publicação.

Lote 4
Item Descrição Qtde. Míni-

ma
Qtde. Registra-

da
Preço Unitário

17 Cabo flexível Vermelho, material cobre nu, têmpera mole, isolamento ter-
moplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de iso-
lação 750V, seção nominal 1,5mm². Marca: Corfio

150 m 800 m R$ 0,56

18 Cabo flexível Preto, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico
em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação 750V,
seção nominal 1,5mm². Marca: Corfio

150 m 800 m R$ 0,56

19 Cabo flexível Branco, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termo-
plástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação
750V, seção nominal 1,5mm². Marca: Corfio

150 m 700 m R$ 0,56

20 Cabo flexível Vermelho, material cobre nu, têmpera mole, isolamento ter-
moplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de iso-
lação 750V, seção nominal 2,5mm. Marca: Corfio

1.200 m 6.000 m R$ 0,90

21 Cabo flexível Preto, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico
em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação 750V,
seção nominal 2,5mm². Marca: Corfio

1.200 m 6.000 m R$ 0,90

22 Cabo flexível Azul Claro, cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em
dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação 750V, seção
nominal 2,5mm². Marca: Corfio

1.200 m 6.000 m R$ 0,90

23 Cabo flexível Verde, cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em
dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação 750V, seção
nominal 2,5mm². Marca: Corfio

800 m 4.000 m R$ 0,90

24 Cabo flexível Preto, cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em
dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação 750V, seção
nominal 4,0mm². Marca: Corfio

80 m 400 m R$ 1,37

25 Cabo flexível Vermelho, material cobre nu, têmpera mole, isolamento ter-
moplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de iso-
lação 750V, seção nominal 4,0mm². Marca: Corfio

80 m 400 m R$ 1,37

26 Cabo flexível Azul, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico
em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação 750V,
seção nominal 4,0mm². Marca: Corfio

80 m 400 m R$ 1, 37

27 Cabo flexível Verde, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico
em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação 750V,
seção nominal 4,0mm². Marca: Corfio

80 m 400 m R$ 1,37

28 Cabo flexível Preto, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico
em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação 750V,
seção nominal 6,0mm². Marca: Corfio

30 m 200 m R$ 1,96

29 Cabo flexível Vermelho, material cobre nu, têmpera mole, isolamento ter-
moplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de iso-
lação 750V, seção nominal 6,0mm². Marca: Corfio

30 m 200 m R$ 1,96

30 Cabo flexível Azul, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico
em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação 750V,
seção nominal 6,0mm². Marca: Corfio

30 m 200 m R$ 1,96

31 Cabo flexível Verde, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico
em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolação 750V,
seção nominal 6,0mm². Marca: Corfio

30 m 200 m R$ 1,96

32 Cabo PP 2 x 1,5mm², cobre nu, têmpera mole, isolação termoplástico de PVC,
tensão de isolação 500V, anti-chama, com cobertura termoplástico de PVC
flexível na cor preta. Marca: Cablena

50 m 200 m R$ 1,50

33 Cabo PP 2 x 2,5mm², cobre nu, têmpera mole, isolação termoplástico de PVC,
tensão de isolação 500V, anti-chama, com cobertura termoplástico de PVC
flexível na cor preta. Marca: Cablena

50 m 200 m R$ 2,16

34 Cabo PP 3 x 2,5mm², cobre nu, têmpera mole, isolação termoplástico de PVC,
tensão de isolação 500V, anti-chama, com cobertura termoplástico de PVC
flexível na cor preta. Marca: Cablena

200 m 1.000 m R$ 2,89

35 Cabo PP 3 x 4,0mm², cobre nu, têmpera mole, isolação termoplástico de PVC,
tensão de isolação 500V, anti-chama, com cobertura termoplástico de PVC
flexível na cor preta. Marca: Cablena

80 m 400 m R$ 4,69

36 Cabo PP 3 x 6,0mm², cobre nu, têmpera mole, isolação termoplástico de PVC,
t ensão de isolação 500V, anti-chama, com cobertura termoplástico de PVC
flexível na cor preta. Marca: Cablena

60 m 300 m R$ 6,59

37 Cabo flexível 2 vias de seção nominal 1,5mm², paralelo, material cobre nu,
têmpera mole, isolamento termoplástico em PVC, tensão de isolação 300V.
Marca: Cablena

50 m 200 m R$1,62

38 Cabo flexível 2 vias de seção nominal 2,5mm², paralelo, material cobre nu,
têmpera mole, isolamento termoplástico em PVC, tensão de isolação 300V.
Marca: Cablena

50 m 200 m R$ 2,52

39 Fio sólido Vermelho, de cobre eletrolítico, dupla camada de isolação, têmpera
mole, classe 1 de encordoamento, seção nominal de 1,5 mm². Marca: Corfio

120 m 500 m R$0,58

40 Fio sólido Azul, de cobre eletrolítico, dupla camada de isolação, têmpera mole,
classe 1 de encordoamento, seção nominal de 1,5 mm². Marca: Corfio

120 m 500 m R$ 0,96

Ata de Registro de Preços nº 019/2017. Fornecedor: GR Comércio EIRELI ME. CNPJ: 17.451.234/0001-58. Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data desta publicação.

Lote 7
96 Luminária de embutir, para 02 lâmpadas fluorescente tubulares de 16W. Marca:

Lumiluz
5 pç 50 pç R$ 149,99

97 Luminária de embutir, para 02 lâmpadas fluorescente tubulares de 32W. Marca:
Lumiluz

15 pç 150 pç R$ 161,20

São Paulo, 9 de maio de 2017.
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

Diretor da Secretaria de Processamento
e Acompanhamento de Contratos e Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio. CONSIGNANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ01.298.583/0001-41.
CONSIGNATÁRIO: COOPERATIVA DE  CRÉDITO DOS INTE-
GRANTES DO PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO E MPU EM MI-
NAS GERAIS LTDA - CNPJ25.363.615/0001-03. OBJETO: Consig-
nação em folha de pagamento do valor da mensalidade, de li quidação e
de parcelas de amortização de empréstimos, bem como dos demais
descontos permitidos devidos pelos magistrados, servidores ativos e
inativos do CONSIGNANTE, servidores cedidos, requisitados, remo-
vidos e servidores de outros Poderes que prestam serviços no âmbito do
CONSIGNANTE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Instrução Norma-
tiva nº 07/2012, alterada pela IN nº 16/2016 e Lei 8666/93 e Processo
e-PAD 31253/2016. VIGÊNCIA: 05 anos, a partir de 09/05/2017, po-

dendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINA-
TURA: 09/05/2017.SIGNATÁRIOS: Ricardo Oliveira Marques (pelo
consignante) e Regina Teixeira Miranda Dinelli  e Antônio Cláudio dos
Santos Rosa (pela consignatária). 17CN011 - e-PAD 13390/2017.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 9/2016

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região informa
a adjudicação e a homologação pela autoridade competente do PE-
09/2016 - locação de máquina impressora, à empresa Pimenta Má-
quinas e Suprimentos, CNPJ 03.162.982/0001-06.

Belo Horizonte, 9 de maio de 2017.
ANDRÉ LUIZ  MORAIS MASCARENHAS

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 22/2017 - UASG 080014

Nº Processo: 0001921-65.2017.5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Material
de sonorização Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 10/05/2017 de
10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino
Deus PORTO ALEGRE - RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080014-05-22-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 10/05/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/05/2017 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/05/2017) 080014-00001-2017NE400306

kemersom
Realce

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl0aop00001_aop-05, V20170413 06:34:10:739 PM, Tue May 09 14:30:20 BRT 2017

Licitação [nº 657672 ]

Lote [nº 1]

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS

Pregoeiro GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA

Resumo da licitação Locação de máquina impressora, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE-09/2016 Processo PROPOSICAO/SML/09/16

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Amplo Prazo para impugnação até 2   dia (s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 21/12/2016

Início acolhimento de propostas 23/12/2016-12:00 Limite acolhimento de propostas 13/03/2017-13:00

Abertura das propostas 13/03/2017-13:00 Data e a hora da disputa 13/03/2017-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico

Opções

Resumo do lote Locação de máquina impressora, nos termos deste Edital e seus anexos.

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP

Tipo de disputa Com disputa em sessão pública Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Adjudicado Data e o horário 09/05/2017-12:52:47:407

Tempo mínimo entre lances 20 segundo(s) Tempo mínimo entre o melhor lance 3 segundo(s)

Valor mínimo entre lances R$ 0,01 Valor mínimo entre o melhor lance R$ 0,01

CNPJ 03.162.982/0001-06

Fornecedor vencedor PIMENTA MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP

Telefone (31) 32110255

Nome contato VANGLEISSA DE SOUZA PEREIRA

Arrematado Contratado R$  123.000,00

Justificativa PIMENTA MÁQUINAS E SUPRIMENTOS foi declarada vencedora por ter apresentado proposta e demais documentos em

conformidade com as especificações editalícias. A unidade técnica/demandante emitiu parecer considerando que o produto

ofertado atende as especificações do edital.

Tempo randômico 0 - 30 minutos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [Nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 17/03/2018
[J4413470] SUELY DARLENE SILVA CAMPOS
apoio aut. competente  pregoeiro

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasília/DF - 09/05/2017 14:33:10

Licitações

kemersom
Realce

kemersom
Realce

kemersom
Realce

kemersom
Realce

kemersom
Realce